
     
 

Resolución de la Delegada Estatal de la Zona Franca de Sevilla del Ministerio 
de Hacienda por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y 
excluidos de las pruebas selectivas por el sistema general de acceso libre, en 
régimen de contrato laboral indefinido a jornada completa, de una plaza de 
Técnico/a Superior, al servicio del Consorcio de la Zona Franca de Sevilla, 
según Resolución de 26 de marzo de 2025 del Ministerio de Hacienda (BOE 2 
abril 2025) que se corresponde con la oferta de empleo público para el año 
2022, aprobada por Real Decreto 407/2022, de 24 de mayo. 

De conformidad con el acta del Tribunal de Selección de la convocatoria de la 
citada plaza donde se eleva la lista definitiva propuesta a la Delegación Especial del 
Estado del Consorcio de la Zona Franca, resuelvo: 

Primero: Aprobar la relación definitiva de candidatos/as admitidos/as y 
excluidos/as, una vez finalizado el plazo de subsanación de las candidaturas 
provisionalmente admitidas y no admitidas, con indicación de la causa en cada 
caso, conforme a la documentación presentada y las bases de la convocatoria.  

Segundo: Ordenar la publicación de la citada relación, que aparece como Anexo 1 
a esta Resolución, en la página web sevillazonafranca.com y en la página web del 
Punto de Acceso General www.administracion.gob.es,  

Tercero: Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer 
ejercicio de la fase de oposición el día 29 de noviembre del 2025 a las 15:00 horas y 
del segundo ejercicio el mismo día a las 17:00 horas, que tendrá lugar en la 
Subdelegación del Gobierno en Sevilla (Avda. Gran Capitán, Plaza de España, Torre 
Norte). Se deberá acceder por la parte trasera de la Plaza.  

Los/as candidatos/as deberán presentarse con una antelación de 30 minutos 
respecto a la hora del inicio del examen, a fin de garantizar el correcto desarrollo 
del proceso selectivo. 

En Sevilla, 17 de noviembre 2025. Delegada Estatal Zona Franca Sevilla. Carmen 
Tovar Rodríguez 


		2025-11-17T12:41:58+0100
	28870680E CARMEN TOVAR (R: Q4100851G)




